
1

3

5

2

4

6

www.wrc2023prague.org

STAŇTE SE SOUČÁSTÍ OSLAVY SILNIČNÍHO ODVĚTVÍ, 
KTERÁ SE JIŽ V PRAZE NEBUDE OPAKOVAT

Česká silniční společnost, 
Ředitelství silnic a dálnic ČR  
a Státní fond dopravní 
infrastruktury si Vás dovolují 
pozvat na SVĚTOVÝ SILNIČNÍ 
KONGRES, který se uskuteční 
2.–6. 10. 2023 v Kongresovém 
centru Praha. Pozvánka je určena 
studentům a učitelům středních 
škol z celé České republiky.
Na kongresu budete mít 
šanci potkat delegáty 
z více než 100 zemí, prohlédnete 
si národní pavilony z více než 
30 zemí, český a slovenský pavilon 
o našem dopravním průmyslu 
a prezentace 10 vysokých škol 
z ČR a ze Slovenska.

100+ 
zemí

30+  
národních  
pavilonů

Specializované 
přednášky 
pro střední školy

Návštěva vnitřní 
a venkovní 
doprovodné výstavy

Bohaté občerstvení 
a dárkové předměty 
od firem

Odborné materiály 
pro školy 
a pedagogy

XXVIITH WORLD
ROAD CONGRESS

PRAGUE 2023

KONGRESOVÉ CENTRUM PRAHA,  
PRAHA, ČESKÁ REPUBLIKA

2.–6. ŘÍJNA 2023

PRAHA 2023 – SPOLU ZNOVU NA CESTĚ

PRO STUDENTY 
A JEJICH UČITELE

ZDARMA
VSTUP  

NA KONFERENCI JE 



SLOVO 
PŘEDSEDY

PŘIPRAVOVANÝ 
PROGRAM Vážení zástupci středních škol,  

vážení studenti, kolegové, přátelé, 

Česká republika byla pro letošní rok vybrána jako hostitelská 
země Světového silničního kongresu, který se koná jednou 
za 4 roky. U nás se naposledy konal v roce 1971. Třetí opakování 
je velmi nepravděpodobné, jelikož jsme teprve čtvrtou zemí, 
kde se odehraje podruhé. Kongresu se zúčastní naši přední 
političtí představitelé, odborníci, stavitelé, ekonomové či ministři 
z celého světa. Pro vaši informaci máme nyní zaregistrovány 
delegáty a delegace z 96 zemí! Očekáváme účast celkově 
až 4 000 odborníků, kteří v Praze stráví týden od 2. 10. 2023. 
V rámci kongresu je, ve spolupráci s klíčovými partnery dopravní 
infrastruktury, připraven projekt pro mladou generaci, jehož cílem 
je představit dopravní stavitelství jako komplexní a perspektivní 
obor. 

Mám radost, že se do projektu zapojí 10 českých a slovenských 
vysokých škol, a věřím, že i vy se stanete jeho součástí. 
Předpokládáme, že se kongresu zúčastní okolo 1 200 středoškoláků 
z ČR a SVK. 

Připravili jsme pro vás bohatý program, kdy navštívíte mezinárodní 
pavilony, seznámíte se s nejnovějšími technologiemi, budete 
si moci vyzkoušet nejmodernější stroje, zapojíte se do workshopů 
a odborných přednášek, setkáte se s klíčovými představiteli 
organizací a vysokých škol a ochutnáte zajímavá jídla. 

Tuto aktivitu vnímáme jako investici do budoucna a nabízíme vám 
ji zdarma. 

Školám ze vzdálenějších krajů jsme připraveni zajistit dopravu 
na místo a zpět. 

Doufám, že se v Praze setkáme v hojném počtu a Světový 
silniční kongres 2023 zanechá v České a Slovenské republice 
nesmazatelnou stopu. 

DALŠÍ  
INFORMACE 
Pavel Šušák 
Člen přípravného výboru WRC 2023
pavel.susak@c-in.eu 
777 791 253

Návštěva stavby 
pro vybrané školy

Přednáška pro studenty 

Organizovaná exkurze 
po mezinárodních pavilonech

Organizované setkání 
v ČESKO&SLOVENSKÉM 
PAVILONU

Setkání s vysokými školami

Setkání s klíčovými investory 
dopravní infrastruktury

Setkání s firmami

Soutěž o zajímavé ceny

Organizovaná exkurze 
venkovní výstavy

Občerstvení bude podáváno 
po celou dobu programu

Časy a dny  
budou upřesněny později. 
Kongres probíhá 2.–6. 10. 2023

Ing. Petr Mondschein Ph.D. 
Předseda České silniční společnosti


